[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	9 ноября 2022 года

	малый зал

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии

Присутствовали:
	Председатель комитета

(председательствующий):
	Шпикельман Александр Михайлович

	Заместители председателя комиссии:
	Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Карасева Дарья Николаевна

	Члены комиссии:
	Илюхин Вячеслав Викторович

	Курочкин Дмитрий Павлович

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Юданов Анатолий Васильевич

	Отсутствовали:
	Аверкин Александр Александрович

	Калиниченко Александр Викторович

	Кива Павел Николаевич

	Красовская Наталия Рудольфовна

	Поповцев Глеб Александрович

	Тырина Елена Николаевна

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:

Гарцуев Сергей Иванович - руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики  Новосибирской области;

Гумарова Наталья Накифовна – заместитель начальника управления бюджетной политики в сфере обеспечения деятельности органов власти министерства финансов и налоговой политики  Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела законопроектных работ управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич -  заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Котченко Вячеслав Александрович – врио заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ГУ МВД России по Новосибирской области;
Мальцева Татьяна Александровна – начальник управления организации социальных выплат министерства труда  и социального развития Новосибирского области;

Нарубина Ева Владимировна - начальник правового управления министерства труда  и социального развития Новосибирского области;
Пак Андрей Станиславович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Семенюк Александр Васильевич – заместитель председателя Общественного Совета при Законодательном Собрании Новосибирской области;

Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

1. О проекте повестки дня.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.

Голосовали:

«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
2.  О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в части правоохранительной деятельности).
Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:

Смышляев Е.В.,  Быков В.Е., Шпикельман А.М.

РЕШИЛИ:

Заслушанную информацию принять к сведению.
Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
3.  Информация об оказании мер социальной поддержки сотрудникам подразделений участковых уполномоченных полиции.
Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики  Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ:

Смышляев Е.В.,  Быков В.Е., Юданов А.В., Умербаев И.Р., Илюхин В.В., Шпикельман А.М.

РЕШИЛИ:

Заслушанную информацию принять к сведению.
Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
4. О проекте федерального закона
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  подержать проект федерального закона № 212457-8 «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» и Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», внесенный Правительством Российской Федерации.
Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
Председатель комиссии

А.М.Шпикельман